

12.9.2016

Eduskunnan talousvaliokunnalle

U 43/2016 vp Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi (kuluttajansuojaa koskeva yhteistyö)

Eduskunnan talousvaliokunta on pyytänyt Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry:ltä lausuntoa komission ehdotuksesta kuluttajansuojalainsäädännön täytäntöönpanosta vastaavien kansallisten viranomaisten yhteistyötä koskevaksi asetukseksi.

Ehdotuksessa esitetään kuluttaja-asiamiehelle ja muille kuluttajansuojalainsäädännön täytäntöönpanosta huolehtiville viranomaisille uusia valtuuksia, esimerkiksi oikeutta sulkea verkkosivusto, oikeutta määrätä sakkoja ja seuraamusmaksuja, oikeutta määrätä elinkeinonharjoittaja suorittamaan kuluttajille esimerkiksi rahallinen korvaus tai tarjoamaan kuluttajille vaihtoehdoksi sopimuksen irtisanominen tai muita toimenpiteitä, oikeutta määrätä rikkomusten tuloksena saatu voitto perittäväksi takaisin sekä oikeutta tehdä testiostoja tarvittaessa myös valehenkilöllisyyden turvin. Osaa uusista valtuuksista on jo valmisteltu Suomessa: Kuluttaja-asiamiehen oikeudesta määrätä seuraamusmaksu on valmisteltu lakiesitys, joka oikeusministeriön verkkosivujen mukaan on tarkoitus antaa eduskunnalle tämän syksyn aikana. Osa esitetyistä oikeuksista on periaatteessa olemassa – esimerkiksi markkinointirikoksesta voidaan tuomita rangaistukseen ja siitä saatu rikoshyöty voidaan tuomita menetettäväksi – mutta käytännössä niitä ei käytetä. Kuluttajaliitto kannattaa esitettyjä oikeuksia. Esitys antaa mahdollisuuden tehostaa kuluttajansuojasäädännön täytäntöönpanoa antamalla viranomaisille uusia valtuuksia ja tehostamalla jo olemassa olevien valtuuksien käyttöä. Jotta estettäisiin tilanne, jossa valvontaviranomaisten valtuudet puuttua rajat ylittäviin loukkauksiin olisivat laajemmat kuin kansallisiin loukkauksiin, Kuluttajaliiton mielestä uusia valtuuksia tulisi soveltaa myös kansallisiin loukkauksiin.

Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry

Juha Beurling
pääsihteeri

Timo Niemi
lakimies